Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

             ҠАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ
О повестке дня  тридцать первого заседания

Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 28 созыва

           Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района  Шаранский район  Республики Башкортостан решил:

           Включить в повестку дня тридцать первого заседания Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовета муниципального района  Шаранский район  Республики Башкортостан  следующие вопросы:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Шаранский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 22 декабря 2020 года
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
2.  Об утверждении Дополнительного соглашения  № 2 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 19 декабря 2019 года
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения

3.   О проекте решения Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения

4.  О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения

5.  О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
6. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
7. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
8.  Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
9.  Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
10.   Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
11.   Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
12.  Об отмене решения Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет  муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан от 28.05.2011 года №23/181 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории  сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан»

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
13.   О плане работы Совета  сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
14.  О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2021  года и о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения

15.   О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 22.12.2020 года № 18/133 «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
16. Об утверждении Порядка определения территории или части территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, предназначенной для реализации инициативных проектов, Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора, Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов
Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
17.   О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает глава сельского поселения
Глава сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет                                                   И.Х.Шакиров

с.Нижнезаитово

20.12.2021

№ 31/229